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	Supplier Question 1

What data sources will be made available to the successful bidder by RSSB?


	RSSB Answer 1

It is unlikely that RSSB will be the owners of the relevant data sources for this project but RSSB, and wider project steering group, will try to help to facilitate access to data by putting the supplier into contact with the relevant data holders where these are known. However, RSSB cannot guarantee they will have the right contacts and do not have a significant amount of resource for this kind of activity. The supplier should therefore allocate effort and time for this activity themselves.  



	Supplier Question 2

What and how much dynamics modelling will be required?


	RSSB Answer 2

[bookmark: _GoBack]It is understood by RSSB, that modelling post derailment is likely to chaotic and therefore difficult to model reliably. However, emphasis on this project is on testing the feasibility of devices to limit lateral deviation post derailment, and not to produce a final design for such devices. Testing this feasibility will most likely require an understanding of the direction and magnitude of the restraining forces required, and the supplier is asked to propose a methodology which is suitable to quantifying these, whilst also delivering all other elements of the project. 



	Supplier Question 3

Will RSSB provide and facilitate contacts with relevant overseas organisations for data gathering activities?


	RSSB Answer 3


Where RSSB and the wider project steering group has contacts, they will try to assist. However, RSSB cannot guarantee they will have the right contacts and do not have a significant amount of resource for this kind of activity. The supplier should therefore allocate effort and time for this activity themselves.  


	Supplier Question 4

Will bidders be given access to information on the derailments referenced in Appendix A?




	RSSB Answer 4

All RAIB reports should be available and searchable on the governments website (https://www.gov.uk/raib-reports?report_type%5B%5D=investigation-report). However, RSSB does have contact with RAIB and will be able to point you into the right direction for more information should it be required.




 
